АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЗОЛОТКОВО

(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)  ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО  РАЙОНА

  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2017                                                                                               №  131
	О внесении изменений в постановление главы администрации от 25.11.2016 № 113 « О создании Совета профилактики правонарушений на территории муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение)

В связи с кадровыми изменениями и в целях обеспечения безопасности граждан муниципального образования  поселок  Золотково (сельское поселение), снижения уровня преступности, воссоздания системы социальной профилактики правонарушений, направленной на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, преступностью, безнадзорностью, беспризорностью несовершеннолетних на территории муниципального образования поселок  Золотково (сельское поселение),

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести изменения в постановление главы администрации от 25.11.2016 № 113 «О создании Совета профилактики правонарушений на территории муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) следующие изменения:

-  раздел 3 Положения о Совете профилактики правонарушений  изложить в новой редакции:
3. Организация и управление работой Совета профилактики

3.1. Совет профилактики образуется на основании постановления главы органа местного самоуправления.

3.2. В своей деятельности Совет профилактики ответственен перед главой местного самоуправления, районной комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав (далее - КДНиЗП) и им подотчетен.

3.3. Совет профилактики образуется в составе председателя, секретаря и членов совета.

Председателем Совета является глава администрации, который руководит его деятельностью и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на него прав и обязанностей.

Число членов совета устанавливается в зависимости от объема работы, численности несовершеннолетних, проживающих на подведомственной территории, и с учетом криминогенной ситуации, но не менее 5 человек.

В состав Совета профилактики входят работники образования, здравоохранения, социального обеспечения, спорта, правоохранительных органов, культуры, представители общественных и других организаций.

3.4. Председатель Совета профилактики:
- руководит деятельностью Совета профилактики;

- планирует работу Совета профилактики;

- распределяет обязанности между членами Совета профилактики;

- назначает дату проведения заседаний Совета профилактики;

- председательствует на заседаниях Совета профилактики и имеет право решающего голоса;

- решает иные вопросы, предусмотренные данным Положением.
3.5. Секретарем Совета профилактики муниципальный служащий Администрации сельского поселения.

     Секретарь Совета профилактики:

- организует текущую деятельность Совета профилактики;

-  контролирует выполнение планов, решений Совета профилактики;

- организует работу по устранению выявленных причин и условий, способствующих совершению правонарушений;

- ведёт учёт заседаний и работы Совета профилактики.

3.6. Постановлением главы местного самоуправления могут производиться изменения в составе комиссии.

3.7. Деятельность Совета профилактики:

- основывается на строгом соблюдении законности, осуществляется в соответствии с Конституцией РФ, законами Владимирской области, нормативными актами администрации области и органов местного самоуправления, настоящим Положением;

- осуществляется при широком участии общественности. К работе Совета профилактики привлекаются представители родительских комитетов при общеобразовательных учреждениях,  добровольных народных дружин и других представителей общественности.
3.8. Совет профилактики систематически информирует о своей работе  районную КДНиЗП.

3.9. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.

Заседание Совета профилактики является правомочным при присутствии не менее половины её состава. Ведёт заседание её председатель или по его поручению один из членов Совета профилактики.

1.2. Раздел  4  Положения о Совете профилактики правонарушений изложить в новой редакции:
« 4.Организация деятельности Совета профилактики
Основными формами работы Совета профилактики являются:
4.1. Обеспечение координации и взаимодействия в работе органов и учреждений системы профилактики, расположенных на территории муниципального образования .

4.2. Выявление и постановка на учет несовершеннолетних:

- оставшихся без попечения родителей;

- склонных к антиобщественным действиям, состоящих на учете в КДНиЗП, УВД;

- находящихся в социально опасном положении, в розыске;

- безнадзорных и беспризорных;

- осужденных городским судом к условной мере наказания, в т.ч. с отбыванием срока в местах лишения свободы;

- систематически пропускающих и не посещающих школу, ПУ; неработающих;

- имеющих родителей или лиц, их заменяющих и не обеспечивающих надлежащих условий по воспитанию и обучению детей;

- несовершеннолетних родителей;

- неблагополучные семьи.

4.3. Проведение индивидуально-профилактическую работу в отношении несовершеннолетних, их родителей или законных представителей в сроки, необходимые для оказания социальной и иной помощи подросткам, или до устранения причин и условий, способствовавших антиобщественным действиям несовершеннолетних, или достижения ими возраста восемнадцати лет, или наступления других обстоятельств, предусмотренных законодательством РФ.

4.4. Представление своевременно в органы и учреждения системы профилактики информацию о вскрытых нарушениях прав и законных интересов детей и подростков, о самовольном уходе из семей и государственных учреждений, о детях, пропускающих занятия, не посещающих школу, исключенных из школы; о фактах жестокого обращения или иного насилия в отношении детей.

4.5. Проведение рейдов в места массового сбора молодежи с целью предупреждения негатива в подростковой среде.

4.6. Принимать необходимые меры по организации досуга, отдыха и занятости несовершеннолетних, склонных к правонарушениям, в свободное от учебы время и каникулярный период. Привлечение подростков категории "группы риска" в спортивные секции, клубы по месту жительства, кружки различной направленности.

4.7. Оказание помощи в трудовом и бытовом устройстве несовершеннолетних, освобожденных из учреждений уголовно-исполнительной системы либо вернувшихся из специальных учебно-воспитательных учреждений. Содействие в определении форм устройства других несовершеннолетних, нуждающихся в помощи государства, а также осуществление иных функций по социальной реабилитации несовершеннолетних.

4.8. Осуществление контроля за учреждениями, оказывающими различного вида услуги детям и молодежи, в плане соблюдения режима их работы, законодательства по реализации спиртных и табачных изделий.

4.9. Привлечение "трудных" подростков к общественным работам по благоустройству населенных пунктов, школ, памятников архитектуры и т.д.

4.10. Содействие в развитии детских общественных организаций и объединений, в т.ч. спортивных секций, кружков по интересам, художественной самодеятельности.

4.11. Осуществление контроль за семьями, где подростки отбывают наказание в специализированных учреждениях. Проводить обследование их жилищно-бытовых условий с целью оказания различных видов помощи.

4.12. Участие в организации и проведении межведомственных профилактических операций, мероприятиях  патриотической направленности   в целях повышения эффективности профилактической работы по предупреждению правонарушений несовершеннолетних.

4.13. Организация и проведение через соответствующие государственные учреждения, предприятия и организации мероприятия по предупреждению безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, по устранению причин, порождающих эти явления, устройству детей и подростков и охране их прав.
4.14. Информирование органов и учреждений системы профилактики о работе с семьями, находящимися в социально опасном положении, в которых проживают дети.

1.3. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции ( Приложение 1 ).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования поселок  Золотково (сельское поселение).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  Глава администрации                                                                     А.И.Фомин
Приложение № 1

к постановлению Администрации

от  28.12.2017  № 131
Состав

 Совета профилактики правонарушений муниципального образования поселок  Золотково (сельское поселение)
	Председатель Совета  профилактики правонарушений
	 -  Фомин Алексей Иванович, глава администрации

	Секретарь Совета  профилактики правонарушений
	- Зайцева Оксана Евгеньевна, заведующий общим отделом администрации

	Члены Совета:
	- Царева Татьяна Васильевна, заместитель директора МКОУ Золотковская СОШ по ВР.

	- Абанина Надежда Николаевна, директор МКОУ Золотковская ООШ

	- Рыжкова Любовь Анатольевна, директор МКОУ Василевская ООШ

	- Овечкин Михаил Ильич, директор МКОУ Лесниковская ООШ

	- Александрова Марина Михайловна, заведующий МКДОУ « Детский сад № , с. Черсево

	- Беспалова Елена Владимировна, заведующий МКДОУ « Детский сад № 8» пос. Золотково

	- Морозова Татьяна Ивановна, участковая медсестра ГБУЗВО    Золотковская районная больница

	- Щавлев Юрий Владимирович, УУМ ММУВД Гусь-Хрустальный